UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO/PROGRAMA DE LETRAS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 001/2012/PIBID-UFOPA

SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS PARA O SUBPROJETO LETRAS – INGLÊS:

CONTRIBUIÇÕES PARA A FORMAÇÃO DE NOVOS PROFESSORES DE INGLÊS NA REGIÃO

OESTE DO PARÁ (PIBID EDITAL CAPES Nº 11/2012)

        O Programa de Letras do Instituto de Ciências da Educação da Universidade Federal do Oeste do Pará

torna público que serão prorrogadas as inscrições para o processo seletivo simplificado de bolsista de

iniciação à docência. Os itens V e VIII do Edital 001/2012/PIBID-UFOPA passam a vigorar com a seguinte

redação:

V – Da inscrição

 Período: de 16/07/2012 a 03/08/2012;

 Horário: 8:30 às 11:30 e 14:30 às 17:00;

 Local: Programa de Letras (Bloco-3, Campus Rondon, Fone: 93-2101-3649).

Observação: o Formulário de Inscrição está anexo ao Edital 001/2012/PIBID-UFOPA.

VIII – Do cronograma

ATIVIDADE DATA

Inscrição dos candidatos à bolsa PIBID 16/07/2012 – 03/08/2012

Análise da documentação 06/08/2012

Entrevista com os candidatos 07/08/2012 (das 9h às 12h, no Laboratório de Letras)

Divulgação do resultado 08/08/2012

Santarém, 12 de julho de 2012.

Prof. Dr. Nilton Varela Hitotuzi

Coordenador do subprojeto Letras – Inglês

Docente do Programa de Letras – ICED/UFOPA